
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17 

с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 7 по выборам депутатов  

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е 

24 августа 2021 года  № 11-2 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования по 

одномандатному избирательному округу № 7 на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 63
 
Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 

67 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 17 августа 2021 года № 260-4 «О 

форме избирательного бюллетеня для голосования по одномандатному 

избирательному округу на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва», Территориальная избирательная 

комиссия № 17, осуществляющая полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа №7, р е ш и л а: 

 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования по 

одномандатному округу № 7 на выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва согласно Приложению. 

2. Направить копию решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию и в соответствующие участковые избирательные 

комиссии. 

 



3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 17 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 17 Дёмкина В.Г.  

 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 17 

   

 

В.Г. Дёмкин 

Секретарь 

Территориальной 

избирательной комиссии № 17 Т.В. Демидова 



 

Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 17 

от 24 августа 2021 года № 11-2 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования по одномандатному избирательному округу на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга  

седьмого созыва 

19 сентября 2021 года 

одномандатный избирательный округ № 7 

 

 

 

(Подписи двух членов участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса  
и печать участковой  

избирательной комиссии) 

 

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ  
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого сделан выбор. 

Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном 

из них, считается недействительным. 

Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью 

участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя,  

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АБДИН 

Александр  

Александрович 

1971 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; ООО «Евромед Клиник», 

главный врач; самовыдвижение 
 

 

КОТЕЛЬНИКОВА 

Ольга  

Александровна 

1979 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; Филиал Компании  

с ОО Фортгруп Менеджмент Лимитед, Администратор в Аппарате директора; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России 

 

 

РАХОВА 

Елена 

Алексеевна 

1960 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; Законодательное Собрание 

Санкт-Петербурга, депутат, заместитель председателя постоянной комиссии по устройству 

государственной власти, местному самоуправлению и административно-территориальному 

устройству Законодательного Собрания Санкт-Петербурга; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Регионального политического совета Санкт-Петербургского 

регионального отделения партии, член Местного политического совета Красногвардейского 

местного (районного) отделения партии 

 

 

СТРАХОВ 

Кирилл 

Александрович 

1983 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; Фонд развития городского 

самоуправления «1870», исполнительный директор; выдвинут Политической партией 

«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»   

 

 

ТИХОНОВА 

Надежда 

Геннадьевна 

1973 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург, Законодательное Собрание 

Санкт-Петербурга, депутат, председатель профильной комиссии по экологической защите 

населения Санкт-Петербурга постоянной комиссии по экологии и природопользованию 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ЗА ПРАВДУ; член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, член Бюро Совета 

регионального отделения Партии в городе Санкт-Петербурге   

 

 

ТОКАРЕВ 

Игорь 

Игоревич 

1984 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; ООО «ПринтПрофф», 

генеральный директор; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

ШАХМАМЕТЬЕВ 

Хафис 

Зарифович 

1949 года рождения; место жительства – город Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ПАРТИЯ РОСТА»; член Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

 

 

 

 


